[image: gerb9_43434]

КОМИТЕТ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРИКАЗ

2

_______________________                                                                            № ___________
Волгоград
О внесении изменений в приказ комитета здравоохранения
Волгоградской области от 06 апреля 2020 г. № 875н "Об утверждении порядка предварительного согласования совершения бюджетными учреждениями, подведомственными комитету здравоохранения Волгоградской области, крупных сделок, соответствующих критериям, установленным пунктом 13 статьи 9.2 Федерального закона от 12 января 1996 г. № 7-ФЗ "О некоммерческих организациях"

В целях совершенствования порядка предварительного согласования совершения бюджетными учреждениями, подведомственными комитету здравоохранения Волгоградской области, крупных сделок
п р и к а з ы в а ю:
1. Внести в приказ комитета здравоохранения Волгоградской области от 06 апреля 2020 г. № 875н "Об утверждении порядка предварительного согласования совершения бюджетными учреждениями, подведомственными комитету здравоохранения Волгоградской области, крупных сделок, соответствующих критериям, установленным пунктом 13 статьи 9.2 Федерального закона от 12 января 1996 г. № 7-ФЗ "О некоммерческих организациях" (далее – приказ № 875н) следующие изменения:
1.1. Пункт 8 Порядка предварительного согласования совершения бюджетными учреждениями, подведомственными комитету здравоохранения Волгоградской области, крупных сделок, соответствующих критериям, установленным пунктом 13 статьи 9.2 Федерального закона от 12 января 1996 г. № 7-ФЗ "О некоммерческих организациях", утвержденного приказом № 875н (далее - Порядок), изложить в следующей редакции:
"8. Комиссия в течение 10 рабочих дней со дня поступления
в комитет здравоохранения Волгоградской области документов, предусмотренных пунктом 4 настоящего Порядка, проверяет полноту (комплектность) и содержание представленных документов.
По результатам рассмотрения Комиссия вправе запросить у учреждения дополнительно документы исходя из условий совершения крупной сделки. В этом случае Комиссия в письменной форме уведомляет учреждение
о необходимости представления соответствующих документов в течение
5 рабочих дней со дня получения учреждением указанного уведомления. При этом срок рассмотрения документов, определенный пунктом 7 настоящего Порядка, приостанавливается до дня поступления в комитет здравоохранения Волгоградской области дополнительно представленных учреждением документов.".
1.2. Пункт 9 Порядка изложить в следующей редакции:
"9. При непредставлении учреждением указанных в пунктах 4, 8 настоящего Порядка документов, неполном их представлении
и (или) отсутствии в обращении каких-либо сведений Комиссия отказывает в рассмотрении обращения и письменно информирует об этом учреждение в срок не позднее 2 рабочих дней со дня принятия соответствующего решения.".
1.3. Пункт 11 Порядка изложить в следующей редакции:
"11. Решение Комиссии о предварительном согласовании (об отказе
в предварительном согласовании) совершения Сделки направляется учреждению в течение 3 рабочих дней со дня принятия соответствующего решения в виде письма, подписанного заместителем председателя комитета здравоохранения Волгоградской области в соответствии
с распределением обязанностей.".
2. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя председателя комитета здравоохранения Волгоградской области В.Е.Троневу.

Председатель комитета здравоохранения
Волгоградской области                                                                   А.И.Себелев

Т.Ю.Сергиенко
30-82-67
image1.emf